
  
ΑΙΤΗΣΗ ΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΑΔΙΚΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ 

 
Η Ομοσπονδία Εμπορικών Συλλόγων Αττικής Όμορων Νομών & Νήσων Αιγαίου 
(Ο.Ε.Σ.Α.Ο.Ν.Ν.Α.), στην οποία ο Σύλλογός μας είναι μέλος, αποφάσισε ομόφωνα να στηρίξει τις 
αποφάσεις και τις δράσεις της Συντονιστικής Επιτροπής των Ελευθέρων Επαγγελματιών – 
Επιστημόνων -Επαγγελματοβιοτεχνών & Εμπόρων για την ακύρωση του νέου άδικου 
φορολογικού νόμου. 
Σας παραθέτουμε το έγγραφο της Ομοσπονδίας 

 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΜΟΡΩΝ ΝΟΜΩΝ & ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Γεωργίου Κασιμάτη 1, Πλ. Οδησσού-Πειραιάς 185 31(Μέγαρο Ε.Β.Ε.Π.), 4ος όροφος 

Τηλ.: 210-4227662 - E-mail: oesapir@otenet.gr 

Πειραιάς, 14-6-2024 
Αριθμ. Πρωτ.: 1154 

Προς 
Εμπορικούς Συλλόγους-Ενώσεις-Συνδέσμους 
Μέλη της Ομοσπονδίας Εμπορικών Συλλόγων 
Αττικής Όμορων Νομών & Νήσων Αιγαίου 
Έδρες τους 
 
Αγαπητές/οί Συνάδελφοι, 

Με αφορμή την επικείμενη κατάθεση στο Συμβούλιο της Επικρατείας (ΣτΕ) από την 
Συντονιστική Επιτροπή της Ολομέλειας των Προέδρων των Δικηγορικών Συλλόγων Ελλάδος των 
αιτήσεων ακυρώσεως του νέου άδικου φορολογικού νόμου Ν. 5073/2023 με τον οποίο 
θεσμοθετήθηκε τεκμαρτό φορολογητέο εισόδημα για τους ελεύθερους επαγγελματίες και 
επιστήμονες, οι διατάξεις της οποίας θα αποτελέσουν στον αφανισμό χιλιάδων ελεύθερων 
επαγγελματιών και επιστημόνων σας γνωστοποιούμε ότι, η Ομοσπονδία Εμπορικών Συλλόγων 
Αττικής Όμορων Νομών & Νήσων Αιγαίου, αποφάσισε ομόφωνα κατά τη συνεδρίαση της 10-06-
2024 να στηρίξει τις αποφάσεις και τις δράσεις της Συντονιστικής Επιτροπής των Ελευθέρων 
Επαγγελματιών – Επιστημόνων - Επαγγελματοβιοτεχνών & Εμπόρων και να εκπροσωπηθεί με 
Μέλη της, στην συγκέντρωση της Δευτέρας 17-06-2024 & ώρα 12:00, έξω από το Συμβούλιο της 
Επικρατείας. 
 

Με τις αιτήσεις ακυρώσεως που θα υποβληθούν, προσβάλλεται η υπ’ αριθ. Α1055/2024 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, που αφορά στον καθορισμό της διαδικασίας αμφισβήτησης του 
ελάχιστου ετήσιου εισοδήματος από επιχειρηματική δραστηριότητα, του χρόνου διενέργειας του 
ελέγχου καθώς και των ειδικότερων θεαμάτων για την εφαρμογή των παρ. 3 και 4 του άρθρ. 28Α 
του Ν. 4172/2013, η οποία αποτελεί την πρώτη χρονικά μετά την ψήφιση του νόμου, κανονιστική 
και διοικητικά προσβλητέα, πράξη εφαρμογής του. 
 

Οφείλουμε όλοι, για ακόμη μία φορά να δείξουμε την ξεκάθαρη αντίθεσή μας σε ένα άδικο 
και αντισυνταγματικό φορολογικό νόμο, που αδικεί κατάφορα και δυσφημεί πολλά από τα μέλη 
μας, ιδιαίτερα τους πιο μικρούς και αδύναμους, και οδηγεί σε ακόμη μεγαλύτερη συρρίκνωση την 
επιχειρηματική δράση. 

mailto:oesapir@otenet.gr


Με συναδελφικούς χαιρετισμούς, 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                             Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΙΤΑΚΗΣ                               ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ 
 
 
 
 

Με εκτίμηση 

ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ 

ΕΜΠΟΡΟΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ & ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΤΗΝΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΙΜΕΚΗΣ                                                                 ΛΟΥΚΙΑ ΚΟΛΛΑΡΟΥ 


